THÔNG BÁO

Về phân công công tác chuẩn bị tổ chức hoạt động trải nghiệm năm 2026

cho học viên tại Khu căn cứ Minh Đạm - Long Hải

Căn cứ Kế hoạch số 306/KH-TXGĐ ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Trung

tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định về thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 507/KH-TXGĐ ngày 25 tháng 12 năm 2025 về tổ chức

hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp tại Căn cứ Núi Minh Đạm Học kỳ I năm học

2025 – 2026;

Để chuẩn bị tốt công tác tổ chức hoạt động trải nghiệm cho học viên vào

ngày 16 tháng 01 năm 2026 tại Khu căn cứ Núi Minh Đạm, Long Hải, Trung tâm

Giáo dục thường xuyên Gia Định thông báo đến viên chức, giáo viên, người lao

động một số nội dung sau:

1. Về thành phần Ban Giám đốc và viên chức, giáo viên tham gia

- Cô Hà Ngọc Minh Thi - Giám đốc Trung tâm - Trưởng đoàn;

- Cô Võ Thị Thùy Trang - Trưởng phòng Đào tạo - Phó đoàn;

- Giáo viên chủ nhiệm của 08 lớp và giáo viên được phân công giảng dạy bộ

môn Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp tại Trung tâm.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Cả ngày, ngày 16 tháng 01 năm 2026 (Thứ sáu)

+ Đối với học viên: Có mặt lúc 05g00 cùng ngày.

+ Đối với giáo viên: Có mặt lúc 04g45 cùng ngày.

* Lưu ý: Xe xuất phát lúc 05g15 cùng ngày.

- Địa điểm tập trung: Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định

- Địa điểm tham quan học tập ngoại khóa: Căn cứ Núi Minh Đạm, Long Hải.

3. Chương trình tham quan, học tập

- Tham gia hoạt động ngoại khóa với chủ đề: “Hành trình về Căn cứ Núi

Minh Đạm”.

- Tổ chức dâng hoa, dâng hương tại Khu di tích Căn cứ Núi Minh Đạm.

- Tổ chức Lễ kết nạp đoàn viên.

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRUNG TÂM GIÁO DỤC

THƯỜNG XUYÊN GIA ĐỊNH

Số:       /TB-TXGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2026

2

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Giao Trưởng phòng Đào tạo

- Căn cứ danh sách học viên tham gia của các lớp, đề nghị Giáo viên chủ

nhiệm các lớp quan tâm, theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình học viên tham gia

đảm bảo chu đáo, an toàn, an ninh trật tự trong suốt quá trình diễn ra hoạt động.

4.2. Đề nghị Ban chấp hành Chi Đoàn

- Chuẩn bị chu đáo nội dung, kịch bản chương trình Lễ kết nạp Đoàn, trình

xin ý kiến Bí thư Chi bộ chậm nhất 03 ngày trước khi tổ chức Lễ.

- Phân công đoàn viên là Giáo viên chủ nhiệm các lớp tổ chức cho học viên

tham gia đầy đủ các hoạt động được chu đáo, an toàn.

- Cử nhân sự tham gia giám sát bảo đảm công tác an toàn, an ninh trật tự

trong thời gian diễn ra Lễ kết nạp Đoàn.

4.3. Giao Giáo viên chủ nhiệm các lớp tại Trụ sở chính và giáo viên được

phân công hỗ trợ

- Rà soát lại số lượng học viên tham gia Chương trình hoạt động trải

nghiệm tại Khu căn cứ Núi Minh Đạm, Long Hải và gửi lại Danh sách học viên

tham gia cho cô Võ Thị Thùy Trang-Trưởng phòng Đào tạo trước 12g00, ngày

13 tháng 01 năm 2026 (Thứ ba).

- Đảm bảo thực hiện đúng thời gian quy định và tuân thủ theo chỉ đạo của

Trưởng đoàn. Quán triệt nội dung hoạt động trải nghiệm đến học viên và yêu cầu

học viên không làm việc riêng, tuyệt đối chấp hành hiệu lệnh của Ban Tổ chức

trong suốt quá trình tham gia hoạt động.

- Trang phục lịch sự, phù hợp, dễ di chuyển.

- Tạo nhóm Zalo từng xe. Thực hiện kiểm diện học viên và báo cáo tình hình

của từng xe cho Trưởng đoàn (thông qua nhóm Ban Tổ chức) tại mỗi địa điểm

tham quan, học tập. Các nhóm này sẽ được giải tán sau khi kết thúc hành trình

tham quan học tập.

- Thường xuyên quán triệt, kiểm tra, nhắc nhở học viên trong suốt thời gian

tham quan, học tập.

- Trong quá trình tham quan, nếu có vấn đề phát sinh xảy ra phải nhanh chóng

báo cho Trưởng đoàn để được hỗ trợ giải quyết.

4.4. Đối với Nhóm trưởng Môn Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp

- Xây dựng nội dung bài thu hoạch liên quan đến chuyến tham quan học tập

tại Căn cứ Núi Minh Đạm, Long Hải.

3

4.5. Đối với học viên

- Trang phục: Đồng phục đi học và đồng phục thể dục của Trung tâm, trang

phục đi biển. Đối với học viên là đoàn viên, thanh niên ưu tú kết nạp Đoàn yêu

cầu mặc trang phục Áo Đoàn Thanh niên.

- Phải chấp hành nghiêm chỉnh nội quy của chuyến đi và sự điều hành của

Trưởng đoàn, trưởng xe, hướng dẫn viên cùng người hướng dẫn điểm tham quan.

- Tuân thủ theo đúng thời gian quy định; nếu có vấn đề phát sinh mà học viên

không tham gia chương trình tham quan học tập đề nghị Phụ huynh học viên thông

báo cho Giáo viên chủ nhiệm trước giờ khởi hành ít nhất là 30 phút.

- Học viên tự bảo quản đồ dùng cá nhân, cất giữ tiền, hành lý, tư trang cẩn

thận để tránh trộm cắp, cướp giật; thường xuyên kiểm tra trước và sau khi di

chuyển đến từng địa điểm tham quan, học tập, nếu mất Trung tâm không chịu

trách nhiệm.

- Học viên đi đúng xe và ngồi theo bàn ăn mà Ban tổ chức đã sắp xếp.

- Học viên tự trang bị thuốc say xe (nếu có).

- Tuyệt đối không hút thuốc, uống rượu (bia) hoặc sử dụng các chất cấm khác

theo quy định của pháp luật trong suốt thời gian tham quan, học tập trải nghiệm.

- Không mang vũ khí, chất nổ, chất cháy, chất độc hại và gây ô nhiễm môi

trường...

- Trên xe cần lưu ý:

+ Tuân thủ đúng nội quy trên xe, không vứt rác bừa bãi.

+ Ghi nhớ đặc điểm xe – số xe để tiện liên hệ khi tập trung lên xe và di

chuyển (màu sơn, số điện thoại của Hướng dẫn phụ trách xe, tài xế và các bạn

xung quanh).

+ Tập trung lắng nghe các quy định của chuyến tham quan, nắm rõ lộ trình

và thời gian sinh hoạt, không để mọi người phải chờ đợi, tìm kiếm, nếu có những

nhu cầu gì phát sinh phải chủ động liên hệ Giáo viên chủ nhiệm hoặc Giáo viên

được phân công hướng dẫn, phụ trách xe để được hỗ trợ.

+ Tích cực tham gia giao lưu, sinh hoạt tập thể.

- Trong quá trình tham quan, học tập:

+ Tuyệt đối tuân theo sự chỉ dẫn của người điều hành (Giáo viên phụ trách

xe, hướng dẫn viên và người hướng dẫn điểm tham quan);

+ Không tự ý tách nhóm hoặc tách đoàn tham quan;

+ Tuân thủ đúng các nội quy, quy định của địa điểm tham quan như: trang

phục, tác phong, phải đi theo sự hướng dẫn, nhường bước những người già yếu,

tàn tật;

4

+ Khi tham quan phải giao tiếp nhã nhặn, lịch sự, có tính thứ bậc, tránh phát

ngôn bừa bãi, thiếu văn hóa, không làm ồn trong khi tham quan. Phải giữ gìn vệ

sinh chung, bỏ rác đúng nơi quy định, góp phần bảo vệ cảnh quan, môi trường nơi

đến tham quan.

+ Không tự ý chạm vào hiện vật và các thiết bị (nếu có);

+ Hành lý, ba lô, túi xách sắp xếp gọn gàng và để đúng nơi quy định;

+ Tham gia các hoạt động trải nghiệm phù hợp với tình hình sức khỏe của

bản thân.

Lưu ý: Học viên thực hiện nghiêm túc các quy định trên, nếu vi phạm sẽ bị

xử lý kỷ luật theo nội quy của Trung tâm.

(Đính kèm Danh sách phân công Giáo viên và Hướng dẫn viên phụ trách,

Danh sách học viên tham gia học tập ngoại khóa, trải nghiệm lần 1 năm học

2025-2026)

Trung tâm Giáo dục thường xuyên Gia Định đề nghị viên chức, giáo viên và

học viên nghiêm túc thực hiện để đảm bảo công tác tổ chức hoạt động trải nghiệm

tại Khu căn cứ Minh Đạm, Long Hải thành công tốt đẹp.

 GIÁM ĐỐC

\

 Hà Ngọc Minh Thi Hà Ngọc Minh Thi

Nơi nhận:

- BGĐ Trung tâm;

- Trưởng các phòng chuyên môn;

- BCH Chi đoàn Trung tâm;

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp tại Trụ sở chính;

- Lưu: VT-TCTC

		2026-01-15T16:47:14+0700

		2026-01-15T16:49:51+0700

		2026-01-15T16:49:51+0700

		2026-01-15T16:49:51+0700

		2026-01-15T16:49:51+0700